
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.55.2023 

WÓJTA GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2023 rok 
 

 Na podstawie  art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U.                  

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407 i 1641), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40  i 572), art. 31a, art. 31b, art. 111 ustawy  z dnia  

12 marca  2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz.103, 185, 547, 1088, 1234 i 1641) oraz art. 28 ustawy  z dnia 27 

października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 

2022 r. poz. 2236, z 2023 r. poz. 877 i 1234) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LI.468.2022 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia                 

22 grudnia  2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Chełmińska na 2023 rok, 

zmienionej Uchwałą Nr LIII.483.2023 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia                    

25 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr LIV.487.2023 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 22 

lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 0050.22.2023 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 16 

marca 2023 r., Uchwałą Nr LV.499.2023 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 29 marca 

2023 r., Zarządzeniem Nr 0050.27.2023 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 31 marca 

2023 r., Uchwałą Nr LVI.505.2023 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 26 kwietnia 

2023 r., Zarządzeniem Nr 0050.34.2023 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 28 

kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LVII.527.2023 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 21 

czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 0050.44.2023 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 

30 czerwca 2023 r., Uchwałą Nr LVIII.536.2023 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska  z dnia 

14 lipca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu w wysokości 54 914 726,73 zł zwiększa się o kwotę 405 007,00 zł. 

Dochody budżetu po zmianach wynoszą 55 319 733,73 zł, z tego:  

1. Dochody bieżące w kwocie     47 613 401,26 zł 

2. Dochody majątkowe w kwocie 7 706 332,47 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 

 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Wydatki budżetu  w wysokości 61 272 516,88 zł  zwiększa się  o kwotę       

405 007,00 zł. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 61 677 523,88 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 49 749 916,29 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 23 097 727,49 zł, 

b) dotacje w wysokości 2 616 135,12 zł,  

c) wydatki na obsługę długu w wysokości 750 836,16 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości 11 927 607,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

 a) dotacje w wysokości 34 000,00 zł.  

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  

z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 3 377 311,23 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 4, w tym: 

 a) dotacje w wysokości 4 704,15 zł.”. 

 

3) § 6. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami  w 2023 r. w wysokości 4 006 093,97 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.   

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

https://sip.lex.pl/#/document/19216115?unitId=art(111)&cm=DOCUMENT


porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 1 000,00 zł, zgodnie  

 z załącznikiem Nr 7. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 

wysokości  38 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8.”. 

 

4) § 13. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 13.1  Ustala się plan środków przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku  z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących wysokościach: 

1) dochody     1 082 173,63 zł, 

2) wydatki      1 169 528,63 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

2. Ustala się plan wydatków w wysokości 6 000,00 zł na zadania z zakresu poprawy 

efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii w rozumieniu art. 2 pkt 22 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii oraz ograniczenia kosztów 

zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców, wydatków w kwocie nie mniejszej 

niż równowartość 15 % kwot otrzymanych w roku 2022 dodatkowych dochodów z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, zgodnie z załącznikiem 

Nr 16.”. 

 

  §  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 0050.55.2023 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska                  

z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 405 007,00 zł oraz przeniesienia 

wydatków w ramach działu. 

 

DOCHODY 

855-85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego): 

- dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 400 197,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Nr 

WFB.I.3120.3.50.2023 z dnia 11 sierpnia 2023 r.  

 

855-85503 (Karta Dużej Rodziny): 

- dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 20,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Nr 

WFB.I.3120.3.51.2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

855-85513 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów): 

- dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 4 790,00 zł zgodnie z decyzjami Wojewody: 

Nr WFB.I.3120.3.45.2023 z dnia 20 lipca 2023 r., 

Nr WFB.I.3120.3.48.2023 z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

 

 

WYDATKI 

700-70007 (Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy): 

- dokonuje się przeniesienia wydatków o kwotę 5 000,00 zł z zakupu usług remontowych do 

zakupu usług pozostałych 

 

750-75023 (Urzędy Gmin): 

- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 3 500,00 zł (szkolenia) 

- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 5 050,00 zł ogółem, w tym; 

(zakup materiałów i wyposażenia) 1 550,00 zł 

(zakup usług pozostałych) 3 500,00 zł 

 

750-75075 (Promocja jednostek samorządu terytorialnego): 

- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1 550,00 zł (zakup materiałów i wyposażenia) 

 

801-80101 (Szkoły podstawowe): 

- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 18 000,00 zł ogółem, w tym: 

(zakup usług remontowych) 5 000,00 zł 

(zakup usług pozostałych) 10 000,00 zł 

(zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy) 3 000,00 zł 

- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 18 000,00 zł ogółem, w tym: 

(zakup materiałów i wyposażenia) 15 000,00 zł 

(wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy)                   

3 000,00 zł 

 

855-85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego): 

- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 400 197,00 zł ogółem, w tym: 

(świadczenia społeczne) 342 568,00 zł 

(wynagrodzenia osobowe pracowników) 7 229,00 zł 

(składki na ubezpieczenie społeczne) 50 400,00 zł 

 



855-85503 (Karta Dużej Rodziny): 

- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 20,00 zł (zakup materiałów i wyposażenia) 

 

855-85513 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów): 

- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 4 790,00 zł (składki na ubezpieczenie 

zdrowotne) 

 

900-90001 (Gospodarka ściekowa i ochrona wód): 

- dokonuje się przeniesienia wydatków o kwotę  30 000,00 zł z zakupu usług pozostałych do 

zakupu usług remontowych. 

 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie otrzymanych decyzji oraz złożonych wniosków.  

 


